[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_28____ »_____07______ 2010 г. № __76_____
г. Новокузнецк
О купальном сезоне 2010 года в Новокузнецком районе
В соответствии со статьей № 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водоемах Администрация Новокузнецкого района постановляет:

1. Установить период купального сезона на пляжах и других местах массового отдыха людей на водных объектах с 22 июля по 09 августа 2010 года.

2. Рекомендовать главам сельских территорий:

2.1. Принять меры по обеспечению безопасности людей на акваториях пляжей и других мест массового отдыха на водных объектах;

2.2. Уделить особое внимание обозначению границ плавания людей на водных объектах буйками, оборудованию купален для не умеющих плавать на прибрежных участках акваторий пляжей, развертыванию сезонных постов для спасения утопающих и поддержания порядка в местах массового отдыха людей на водоемах.

3. Рекомендовать отделу по делам ГО и ЧС Новокузнецкого района (Е.Ф. Коняеву) осуществлять контроль за обеспечением безопасности людей на акваториях пляжей и других мест массового отдыха на водных объектах совместно с ОВД по Новокузнецкому району, ГИМС.

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого        заместителя Главы Новокузнецкого района А.И. Сурнина.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава Новокузнецкого района
(подпись и печать имеются)   С.Н. Ковардаков

      исп. Бадриев А.А.